
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
 

                                                                                         Αριθμός Απόφασης 176/2023 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                                                      

Από το Πρακτικό 18/25.07.2023, της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση έργου για την ηλεκτροδότηση του αντλιοστασίου στη διασταύρωση 

Κρυονερίου - Περιστερίου 

 

 

     Στην Αμαλιάδα, σήμερα 25-07-2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ.:14305/18/21.07.2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, 
σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

ισχύει. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιδήμαρχος/Αντιπρ. 1. Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  

2.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

3. Αστερής Ευγένιος-μέλος 3. Αμπού Χάντμπα Μισέλ 

4. Παναγιωτάρας Παναγιωτης-μέλος  

5.Αβραάμ Μπούρας-αναπληρωματικό 
μέλος/αντικαταστάτης Ζαχαρόπουλου Βασιλείου 

 

6. Αναγνωστόπουλος Κωνσταντίνος-  μέλος  

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Αντιπρόεδρος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, κατόπιν κατάθεσης από 5.4.2022, στο 

Γραφείο υποστήριξης αιρετών οργάνων του Δήμου, τις υπ'αρίθμ.1777Β/24.3.2022 έκθεσης επίδοσης 

αίτησης Αναστολής εκτέλεσης, της αριθμ.πρωτ.:ΕΜΠ.12/21.2.2022 απόφασης του Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας & Ιονίου. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 

 
2ο Θέμα Προ-ημερήσιας διάταξης 

 

Ο Αντιπρόεδρος αναφερόμενος στο 2° θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής θέμα, που αφορά την «Έγκριση έργου για την 
ηλεκτροδότηση του αντλιοστασίου στη διασταύρωση Κρυονερίου - Περιστερίου»  και ζήτησε να 
τεθεί προς συζήτηση,  λόγω μείωσης της ποσότητας του νερού και για την εξυπηρέτηση των 
κατοίκων της κοινότητας για απρόσκοπτη υδροδότηση   και κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής να 
εγκρίνουν τη συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον και να συζητηθεί κατά προτεραιότητα. 

ΑΔΑ: 90Λ2ΩΡΘ-5ΒΟ



 

Η Οικονομική Επιτροπή ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη τις 

διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 3 του Ν. 4555/2018 (Α' 133), την παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν. 
4735/2020 (Α' 197), καθώς και την πρόταση του Πρόεδρου, ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση 

του θέματος προ ημερήσιας διάταξης ως κατεπείγον. 
Έπειτα, ο Αντιπρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την με αριθμ. 

πρωτ. 14556/Δ4/2116/25-07-2023 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, η 

οποία αναφέρει τα εξής:  
«Σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 1 του ν. 3463/2006 , ΦΕΚ Α' 114/2006 όπως ισχύει σήμερα και 

συγκεκριμένα στο ... «...ΜΕΡΟΣ ΤΡΙΤΟ: ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ - ΑΣΚΗΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΠΝ 

«ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ», 

Άρθρο 75: ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ: «...ο εξηλεκτρισμός, η επέκταση ηλεκτρικών δικτύων και γενικότερα 

δικτύων ενέργειας, εντός των διοικητικών τους ορίων, για κοινωφελείς σκοπούς, καθώς και για την 

τόνωση της ανάπτυξης της τοπικής οικονομίας...» 

Από τα παραπάνω προκύπτει ότι οι επεκτάσεις δικτύων ηλεκτροφωτισμού αφορούν αρμοδιότητες των 

Δήμων και αποσκοπούν αφενός στην τόνωση της ανάπτυξης της τοπικής οικονομίας αφετέρου στην 

εξυπηρέτηση του υπάρχοντος δικτύου της ΔΕΗ. 

Σας επισυνάπτουμε το ανωτέρω σχετικό έγγραφο ΔΕΔΔΗΕ με το οποίο κρίνεται απαραίτητη η 

πραγματοποίηση δαπάνης ύψους 2364,52 ευρώ αντίστοιχα για την ηλεκτροδότηση του αντλιοστασίου 

στη διασταύρωση Κρυονερίου – Περιστερίου. 

Η δαπάνη αυτή σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4483/65 & 351/68 βαρύνει το Δήμο, γίνεται με 

απευθείας ανάθεση στον ΔΕΔΔΗΕ επειδή η επέκταση θα αναπτυχθεί επί του δικτύου της και μπορεί να 

κατασκευαστεί μόνο από τον συγκεκριμένο ανάδοχο, κρίνεται δε απαραίτητη διότι εξυπηρετεί τις 

ανάγκες της ευρύτερης περιοχής καθώς και το υφιστάμενο δίκτυο ΔΕΗ. 

Συγκεκριμένα: Πρέπει να γίνει το συντομότερο δυνατό η ηλεκτροδότηση του αντλιοστασίου στη 

διασταύρωση Κρυονερίου - Περιστερίου 

Τα ανωτέρω ποσά είναι εγγεγραμμένα στο Τεχνικό Πρόγραμμα (ΑΔΣ  145/2023 ) καθώς και στον 

προϋπολογισμό με Κ.Α 20.7325.00000 με τίτλο Επεκτάσεις Δημοτικού Φωτισμού Δήμου Ήλιδας», 

Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης για την έγκριση κατασκευής των 

παραπάνω έργων και την ανάθεση εκτέλεσής τους απευθείας στον ΔΕΔΔΗΕ ΑΕ σύμφωνα με τις διατάξεις 

των άρθρων 93 ά 273 του ν. 3463/06 (ΦΕΚ A' /114)».
 
Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος/Δήμαρχος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 

4735/20, την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, τις διατάξεις του Ν. 4483/65 & 

351/68, τις διατάξεις των άρθρων 93 & 273 του Ν. 3463/06, 

                                          Αποφασίζει Ομόφωνα 

1. Την έγκριση της κατασκευής του έργου: «Ηλεκτροδότηση του αντλιοστασίου στη 
διασταύρωση Κρυονερίου - Περιστερίου» συνολικής δαπάνης #2364,52€# με υπάρχουσα 
διαθέσιμη και εξειδικευμένη πίστωση στον προϋπολογισμό, στον ΚΑ 20.7325.00000 με 

τίτλο: «Επεκτάσεις Δημοτικού Φωτισμού Δήμου Ήλιδας». 
2.  Την ανάθεση εκτέλεσής του, απευθείας στον ΔΕΔΔΗΕ ΑΕ. 

 

  Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει αντικατασταθ

εί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 176/2023 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω: 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
       Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
        ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΔΑ: 90Λ2ΩΡΘ-5ΒΟ


		2023-08-01T13:41:45+0300
	Athens




